
. Gf;'Ffj 
f!NSPECTORATULŞCOLARJUDEŢEAN 

ILFOV 

MINISTERUL llDUCA"fU;l 

CONSILIUL DE ADMINISTRAŢIE AL ISJ ILFOV 

Data 26.08.2021 
HOTĂRÂREA NR. 43 

Consiliul de Administraţie al Inspectoratului Şcolar Judeţean Ilfov, întrunit în şedinţa din 
26.08.2021; 

În conformitate cu Legea Educaţiei Naţionale nr.1/2011, cu modificările şi completările 
ulterioare; 

În temeiul Regulamentului - cadru de organizare şi funcţionare a inspectoratelor şcolare, 
aprobat prin O.M.E.C.T.S. nr. 5530/2011, modificat şi completat prin OMECS nr. 3400/2015. 

HOTĂRĂŞTE 

Art. I. Consiliul de Administraţie a l  Inspectoratului Şcolar Judeţean Ilfov ia act de retragerea 
acordului privind încadrarea prin detaşare în interesul învăţământului pe funcţia de director la 
Liceul Tehnologic „Dumitru Dumitrescu" Buftea înaintată de doamna Marin Amalia-Elena 
(conform anexei nr. 12221/25.08.2021); 

Art. 2. Se avizează numirea, prin detaşare în interesul învăţământului, pe posturile vacante 
aferente funcţiilor de director şi director adjunct, începând cu 01.09.2021, până la organizarea 
concursului, dar nu mai târziu de sfârşitul anului şcolar 2021-2022 (conform anexei nr. 
12287126.08.2021 ); 

Art. 3. Se avizează numirea, prin detaşare în interesul învăţământului, pe posturile vacante 
aferente funcţiilor de director şi director adjunct pentru unităţile de învăţământ pmiicular, 
începând cu 01.09.2021, până la organizarea concursului, dar nu mai târziu de sf'arşitul anului 
şcolar 2021-2022 (conform anexei nr. 12276/26.08.2021); 

Art. 4. Se avizează numirea, prin detaşare în interesul învăţământului, pe posturile vacm1te 
aferente funcţiilor de inspector şcolar, începând cu 01.09.2021, până la orga11izarea concursului, 
dar nu mai târziu de sfârşitul anului şcolar 2021-2022 (conform anexei nr. 12210/25.08.2021); 

Art. 5. Se aprobă detaşarea domnului Dantz Augustin, informatician la Liceul cu Program Sportiv 
„Helmut Duckadam" Clinceni, p e  postul de consilier !AS în cadrul Compartimentului 
Informatizare de la Inspectoratul Şcolar Judeţean Tlfov, pentru o perioadă de 6 luni, începând cu 
data de 01.09.2021 (confonn anexei nr. 12277/26.08.2021). Comunică dna. Fătu Camelia, şef 
birou; 

Art. 6. Se aprobă modificarea Pla11ului de şcolarizare pentru anul şcolar 2021-2022 prin reducerea 
cu 1 clasă a IX-a FR- 28 de locuri - Filieră Teoretică- Profil Real - Specializare Ştiinţe ale naturii 

________ Q!e.J'!Jjc_'<\ll TeQretic_,,MiliaiLKo.gălnic.eanu'.'-Snagmr_şL.suplimentarea.cU-1-.clasă-a-IX4-ER�-2&-----­
de locuri - Filieră Teoretică - Profil Umm1ist - Specializare Ştiinţe sociale la Liceul Tehnologic 

Calea 13 Septembrie, nr 2091 
Sector 5, 050722, Bucureşti 

Tel: +40 (0)21 317 36 50 

Fax: +40 (0)21 317 36 54 



f�1 
f INSPECTORATUL ŞCOLAR JUDEŢEAN 

ILFOV 

MINISTERUL l:DUCATIEI 

„Pamfil Şeicaru" Ciorogârla (conform anexei nr. 12112/26.08.2021). Comunică dna. Răduţ 
Mariana, consilier; 

Art. 7. Se aprobă solicitarea doamnei Potcovaru Ralida Iulica, profesor de religie ortodoxă la 
Şcoala Gimnazială Nr. 1 Mogoşoaia, de amânare cu 1 an a predării lucrării metodico-ştiinţifice şi 
susţinerea inspecţiei finale de gradul didactic I, respectiv pentru anul şcolar 2022-2023. Doamna 
pro fesoară··est� înscrisă··la centrul·· de pe1{ecţionare· ·Universitatea ··din·Piteşti ··(confo1m···anexei ··nr: · 

12223/26.08.2021). Comunică dna. Mirescu Corina, inspector şcolar; 

Art. 8. Se aprobă modificarea Planului de şcolarizare pentru anul şcolar 2021-2022 prin reducerea 
cu 1 clasă a IX-a Învăţământ profesional -24 de locuri - Specializare Frigotehnist - Domeniu 
Electromecanică maşini, utilaje, instalaţii de la Liceul Tehnologic „ Vintilă Brătianu" Dragomireşti 
Vale şi suplimentarea cu 1 clasă a XI-a Învăţământ liceal SERAL - 28 de locuri - Filieră 
Tehnologică/Calificare Tehnician în activităţi economice la Liceul Tehnologic „Cezar Nicolau" 
Brăneşti (conform anexei nr. 11797/26.08.2021). Comunică dna. Răduţ Mariana, consilier; 

Art. 9. Se aprobă solicitarea Grădiniţei cu Program Prelungit „Jani s Club" Buftea de suplimentare 
a Planului de şcolarizare pentru anul şcolar 2021-2022 la grupa mică cu Program Prelungit A -8 
locuri; la grupa mică cu Program Prelungit B - 8 locuri; la grupa mijlocie cu Program Prelungit -

5 locuri şi la grupa mare cu Program Prelungit -4 locuri (conform anexei ur. 12095/26.08.2021). 
Comunică dna. Răduţ Mariana, consilier; 

Art. 10. Se aprobă solicitarea Grădiniţei cu Program Prelungit „Inima lui Isus" Popeşti Leordeni 
de suplimentare a Planului de şcolarizare pentru anul şcolar 2021-2022 la grupa mică cu Program 
Prelungit - 5 locuri; la grupa mijlocie cu Program Prelungit - 3 locuri şi la grupa mare cu 
Program Prelungit - 3 locuri (conform anexei nr. 12021/26.08.2021). Comunică dna. Răduţ 
Mariana, consilier; 

Art. 11. Se aprobă solicitarea Grădiniţei cu Program Normal şi Probrram Prelungit „Kids Club" 
Baloteşti de suplimentare a Planului de şcolarizare pentru anul şcolar 2021-2022 cu I grupă 
mijlocie cu Program Prelungit - 15 Jocuri şi 1 grupă mare cu Program Prelungit - 15 locuri 
(conform anexei nr. 9440/26.08.2021). Comunică dna. Răduţ Mariana, consilier; 

Aii. 12. Se aprobă solicitarea doamnei Zaharia Otilia Mihaela, profesor pentru învăţământ primar 
la Şcoala Gimnazială „Olga Gudynn International School" Voluntari, de anulare a cererii de 
amânare cu 2 ani a predării lucrării metodico-ştiinţifice şi susţinerea inspecţiei finale de gradul 
didactic I, respectiv pentru anul şcolar 2021-2022. Doamna profesoară este înscrisă la centrul de 
perfecţionare Universitatea din Bucureşti (conform anexei nr. 12252/26.08.2021). Comunică dna. 
Mirescu Corina, inspector şcolar; 

Aii. 13. Se aprobă numărul de membri ai consiliilor de administraţie din unităţile de învăţământ 
preuniversitar de stat din judeţul Ilfov pentru anul şcolar 2021-2022 (conform anexei nr. 
12163/26.08.2021 ). Comunică dna. Dumitru Rada, inspector şcolar; 

Art. 14. Se aprobă procedura pentru ocuparea postului de consilier IAS din cadrul depozitului de 
_____ [11ffi11Jale_�c:i.lm:.� Br.ii.�!i.{c,onform .. an�x ei_�J11� 1 /24„ O 8, 202Jl Corn uni,c:�_c[pa.J.'Iil!L Cam.diL-·-----·­

şef birou; 

Calea 13 Septembrie, nr 209, 

Sector 5, 050722, Bucureşti 

Tel: +40 (0)21 317 36 50 

Fax: +40 (0)2131736 54 



INSPECTORATUL ŞCOLAR JUDEŢEAN 
ILFOV 

d.."Ri·. ii'"'\'\:' MINISTFltUL H)UC/\llEI 
PJs:Y.� . 
'I(,.� 

Art. 15. Se aprobă solicitarea doamnei Martinescu Trina, profesor de franceză la Şcoala 
Gimnazială Nr. 2 Tamaşi, de amânare cu 1 an a predării lucrării metodico-ştiinţifice şi suspnerea 
inspecţiei finale de gradul didactic I, respectiv pentru anul şcolar 2022-2023. Doamna profesoară 
este înscrisă la centrul de perfecţionare Universitatea din Piteşti (conform anexei nr. 
12035/23.08.2021). Comunică dna. Mirescu Corina, inspector şcolar; 

Art. 16. Se aprobă solicitarea doamnei Luca (Şuţu) Paula_ Mihaela, profesor pentru învăţământ 
primar la Şcoala Gimnazială Nr. 1 din 1 Decembrie, de anulare a cererii de amânare cu 1 an a 
predării lucrării metodico-ştiinţifice şi susţinerea inspecţiei finale de gradul didactic J, respectiv 
pentru anul şcolar 2021-2022. Doamna profesoară este înscrisă la centrul de perfecţionare 
Universitatea din Bucureşti (conform anexei nr. 12124/24.08.2021). Comunică dna. Mirescu 
Corina, inspector şcolar; 

Art. 17. Se aprobă solicitarea doamnei Dumitru Maria Mădălina, educator suplinitor la Grădiniţa 
Nr. 3 Voluntari, de amânare cu I an a predării lucrării metodico-ştiiniifice şi susţinerea inspecţiei 
finale de gradul didactic I, respectiv pentru anul şcolar 2022-2023. Doamna profesoară este 
înscrisă la centrul de perfecţionare Universitatea din Bucureşti, filiala Buzău (conform anexei nr. 

12201/25.08.2021). Comunică dna. Mirescu Corina, inspector şcolar. 

Secretar, 
Prof. Maria GRTDAN 

�JJA 

Consilier juridic, 
Roxana BUZEA 

Calea 13 Septembrie, nr 209, 
Sector 5, 050722, Bucureşti 

Tel: +40 (0)21 317 36 50 
Fax: +40 (0)21 317 36 54 


